
Департамент здравоохранения, груда 
и социальной защиты населения 
Ненецкою автономного округа

ПРИКАЗ

от 27 мая 2020 г. Л» 31 
г. Нарьян-Мар

Об утверждении государственного 
задания государственному бюджетному 
учреждению социального обслуживания 

населения Ненецкого автономного округа 
«Комплексный центр социального 

обслуживания» на 2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022 годов

В соответствии с постановлением Администрации Ненецкого 
автономного округа от 02.02.2016 № 17-п «Об утверждении Положения 
о формировании государственного задания в отношении государс твенных 
учреждений Ненецкого автономного округа и финансового обеспечения 
выполнения государственного задания» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить государственное задание на оказание государственных 
услуг и работ государственному бюджетному учреждению социального 
обслуживания населения Ненецкого ав тономного округа «Комплексный цен тр 
социального обслуживания» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 
годов согласно 11риложению.

2. Признать утратившим силу:
приказ Департамента здравоохранения, труда и социальной защиты 

населения Ненецкого автономного округа от 22.08.2019 №  43
«Об утверждении государственного задания на 2020 год и плановый г ер иод 
2021 и 2022 годов ГБУ СОИ НАО «Комплексный центр социального 
обслуживания» признать утратившим силу;

приказ Департамента здравоохранения, труда и социальной защиты 
населения Ненецкого автономного округа от 27.12.2019 71
«Об утверждении государственного задания на 2020 год и плановый период 
2021 и 2022 годов ГБУ СОН НАО «Комплексный центр социального 
обслуживания» признать утратившим силу.



2

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официаг 
опубликования и распространяет свое действие на правоотно 
возникшие с 01.07.2020.

ш

У?- .... “'■•i.r.j,,.
Руководитель Департамента Ч  \

-  V  .  V - .  _  \здравоохранения, труд» 
и социальной защиты населения 
11енецкого автономного округа Ч Д  ;

/ >

и /

ьного
ения.

С.А. Свиридов



1 Ip и ложен и с 
к приказу Департамента 
здравоохранения, труда 
и социальной защиты населения 
11снецкого автономного округа 
от 27.05.2020 № 31 
«Об утверждении государственного 
за;щиия i осу;царстве!тому бюджст11ому 
учреждению социального обслуживания 
населения 11енсцкого автономного округа 
«Комплексный центр социального 
обслуживания» на 2020 год 
и на плановый период 2021 и 2022 годов»

Государственное задание 
2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

Форма по 
ОКУД

Дата начала 
действия

Коды

0506001

01.07.2020



г*~,

2

Дата
окончания
действия

11аимеповаиис государственного учреждения I осударствснное бюджетное учреждение социального Код по 
обслуживания населения Ненецкого автономного округа сводному 

«Комплексный центр социального обслуживания» реестру

Вид деятельности государственного учреждения Социальная защита населения ИоОКВЭД

Часть I. Сведения об оказываемых государственных услугах

1. Наименование 
государственной услуги

2. Категории потребителей 
государственной услуги

Раздел I

Предоставление социального обслуживания в форме на дому

Гражданин частично утративший способность либо возможность 
осуществлять самообслуживание, самостоятельно передвигаться, 
обеспечивать основные жизненные потребности в силу заболевания, 
травмы, возраста или наличия инвалидности

Код по 
общероссийском 

у перечню или 
региональному 

перечню

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги. 
.1.11 сказатели, характеризующие качест во государственной услуги:
Уникальным

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание 
1 осударстве н ной усну ги

Показатель, 
чара ктер изу ни i in й 
условия (формы) 

оказания 
государственной 

услуги

1 (сказатель качества 
государе! венной услуги

Значение показателя 
качества

государственной услуги

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установлении 
х показателей 

качества 
государственн 

ой услуги

наименовани единица измерения 2020 2021 2022 в | в



j

с показателя по ОКНИ год
(очере
дной

финан
совый

год)

IX)д (1-
й год 

планов 
ого

период
а)

год (2- 
й год 

планов
O I X )

период
а)

про це
нтах

абсол
ютим

X

показа
телях

наименова
ние

код

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименова
ние

показателя)

(наименова
ние

показателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

8800000.99.
0.АЭ26ЛЛ0
1000

Предоставление 
социальною 
обслуживания в 
форме 
социальною 
обслуживания на 
дом)' включая 
оказание 
социально- 
бытовых услуг, 
социально
медицинских 
услуг, социально- 
психологических 
услуг, социально- 
педаюгичсских 
услуг, социально- 
трудовых услуг, 
социально- 
правовых услуг, 
услуг в целях 
повышения 
коммуникатнвног 
о потенциала 
получателей

Гражданин
частично
утративший
способность
либо
возможность
осуществлять
самообслужив
ание,
самосгоятельн
о
передвигаться,
обеспечивать
основные
жизненные
потребност и в
силу
заболевания, 
травмы, 
возраста или 
наличия 
инвалидности

Очно Доля
получателей
социальных
услуг,
получающих 
социальные 
услуги от 
общего 
числа
получателей
социальных
услуг,
находящихся
на
социальном 
обслуживани 
и в 
организации

Процент 744 100 100 100

—

Удовлсгворс
нность
получателей
социальных
услуг в
оказанных

11роцен 1 744 100 100 НЮ

социальных услуг, социальных
услугах



)
4

имеющих 
01раиичсния 
жиз1 юдся тел ьнос г 
и, в том числе 
лете и- и п пал и дов, 
срочных
социальных услуг.

•

У комплект 
ванне
организации
специалиста
ми,
оказываю ши 
ми
социальные
услуги

Процент 744 100 100 100

3 .2 . П ок азател и , хар ак тер и зую щ и е о б ъ ем  гск у д а р ст в ен н о й  у с л у г и :

Уникальн Показатель, характеризующий 
ый номер содержание госуларстпспиой услуги 
реесгрово 
й записи

11оказатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
государсгвенной 

услуги

Показатель объема 
государственной услуги

Значение показателя 
объема государе i венной 

услуги

Размер платы (цена, 
тариф)

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показа гелей 
качества

(наимено
вание

показателя)

8800000. 
99.0-AQ2-

11редоставл 
ение_______

(наимено
вание

показателя)

(наимено
вание

показателя
)

(наимено
вание

показателя
)

(наимено
вание

показателя
)

Гражданин 
частично__

Очно Бесплатно

наиме
нование
показа

теля

единица 
измерения по 

ОККИ

наиме
нова
ние

код

Числен
_Ж>с_т_1>_

Чел.

9

792

2020
год

(очере
дной

финап
сопый

год)

10

50

2021
год

(1-й год 
планово 

го

2022 
год 

(2-й годЮ 
планово 

го
периода периода

) >

50 50

2020
год

очеред
ной

финанс
овый
год)

13

2021 
год (1- 
й год 

планов 
ого

период
а)

14

2022 
год (2- 
й год 

аланов 
ого

период
а)

процент
ах

15

государственно 
й услуги

16

10

в
абсолю

тных
показат

елях

17

5

6ДА0100
0

социального
обслуживап

утративши
й

обслужс
иных



ия в форме
социальною
обслуживай
ия на дому
включая
окаланне
социально-
бытовых
услуг,

способност 
ь либо 
возможное 
ть
осушествля
ть
самообслу 
живание. 
самое гоя гс

социально-
медицински
х услуг,
социально-
нсихологич
еских услут,
социалыю-
исдагогичес
ких услуг,
социально-
трудовых
услуг,

лыю
передпигаг
ься,
обеспечила
ть
основные 
жизненные 
потребност 
и в силу 
заболевайи 
я, травмы, 
возраста

социально-
правовых
услуг, услуг
в целях
повышения
коммуникат
явного
потенциала
получателей

или
наличия
инвалидное
ти

социальных
услуг,
имеющих
ограничен»!
я
жителем зе 
льностн. в 
том числе 
детей-



5

граждан



6

инвалидов,
срочных
социальны х
услуг.

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (пену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 •“>-Э 4 5
11риказ Управления по государственному 

регулированию цен (тарифов) 
Ненецкого автономного округа

10.12.2015 77 Об утверждении тарифов па социальные услуги, 
оказываемые гражданам государственным бюджетным 

учреждением социального обслуживания населения 
Ненецкого автономного округа «Комплексный центр 

социального обслуживания»

5. Порядок оказания государственной услуги.
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги:
Федеральный закон от 28 декабря 2013 года N° 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания фаждан в Российской Федерации;
Закон Ненецкого автономного округа № 71-03 от 09.07.2014 «О полномочиях органов государственной власти Ненецкого автономною округа 
в сфере социального обслуживания фаждан»;
Постановление Администрации Ненецкого автономного округа от 16.12.2014 N° 487-п «Об у i верждении 11орядка предоставления социальных 
услуг поставщиками социальных услуг в Ненецком автономном округе».
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государст венной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 *>

Размещение информации в есги Интернет на 
официальном сайте Учреждения,

Об организации 
Режим работы

При внесении изменений и дополнений

11 ре; юставляющей социал ь н у к > ус; i угу 11овости 
Документы



7

Услуги 
Контакты 
и др.

Размещение на информационных стендах в 
Учреждении, предоставляющей социальную 
услугу

О деятельности отделений Учреждения и их 
контактная информация
Лицензия на осуществление медицинской 
деятельности
Правила предоставления платных медицинских 
услуг
Договор па оказание платных медицинских услуг 
Порядок подачи жалоб и предложений др.

При внесении изменений и дополнений

1. Наименование 
государствен ной услуги

2. Категории потребителей 
государственной услуги

Раздел 11

Предоставление социального обслуживания в форме на дому

Гражданин частично утративший способность либо возможность 
осуществлять самообслуживание, самостоятельно передвигаться, 
обеспечивать основные жизненные потребности в силу заболевания, 
травмы, возраста или наличия инвалидности

Код но 
общеросс и й с ко м 

у перечню или 
региональному 

перечню

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги.
о

'

Л. Показатели, характеризующие качество государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

11оказатель, характеризующий содержание 
государстве i«ной yc.iy i н

Показа гель, 
харак геризуюший 
условия (формы) 

оказании 
государственной 

услуги

Показатель качества 
государственной yc.iyi и

Значение показателя 
качества

государственной услуг и

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установлении 
х показателей 

качества 
1 о с у ларе 1 вени

ой услуги



найме кован и 
е показателя

единица измерения 
по (ЖНИ

2020
ю д

(очере
дней

финал
совый

год)

2021 
год (1- 
й 1 од 

планов 
ого

период
а)

2022 
год (2- 
й год 

планов 
ого

период
а)

в
процс
max

в
абсол
ютны

X
показа
гелях

паименова
ние

код

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(паименова
ние

показателя)

(паименова
ние

показателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

8800000.99.
0.АЭ22АЛ0
1000

Предостаиле 11 не 
социального 
обслуживания в 
форме 
социального 
обслуживания на 
дому включая 
оказание 
социально- 
бытовых услуг, 
социально
медицинских 
услуг, социально- 
психологических 
услуг, социально- 
педагогических 
услуг, социально- 
трудовых услуг, 
социально- 
правовых услуг, 
услуг в целях 
повышения 
коммуникативног 
о потенциала

Гражданин
частично
утративший
способность
либо
возможность
осуществлять
са.мообслужив
анис,
самостоятельн
о
передвигаться,
обеспечивать
основные
жизненные
потребности в
силу
заболевания, 
травмы, 
возраста или 
наличия 
инвалидности

Очно Доля
получателей
социальных
услуг,
получающих 
социальные 
услуги от 
общего 
числа
получателей
социальных
услуг,
находящихся
на
социальном 
обслуживая и 
и в 
организации

Процент 744 100 100 100

Удовлетворс 
нность 
получателей 
социальных 
услуг в

1 Iрецепт 744 100 100 100

получателей оказанных
социальных



)
9

социальных услуг,
имеющих
ограничения
жизнедеятельност
и, в том числе
детей-инвалидов,
срочных
социальных услуг.

3 .2 .1 Указатели, характеризующие объем государственной услуги:

услугах

У комплекте 
ванне
организации
специалиста
ми,
оказываюши
ми
социальные
услуги

Процент 744 100 100 100

У ни калин 
ый номер 
реестрово 
й записи

1 Указатель, характеризующий 
содержание государственной услуги

(наимено
вание

показателя)

(наимено
вание

показателя)
) )

1 2 'S
.4 4 5

1 Указатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
государственной 

услуги

(паимсно- (наимено
вание ванне

показателя показателя

(наимено
вание

показателя
)

Показатель объема 
государстве иной уел у i и

наиме
нование
показа

теля

единица 
измерения по

окги

наиме
нова
ние

код

Значение показателя 
обьема государственной 

услуги

2020
год

(очере
дной
финан
совый

год)

2021
год

(1-й год 
планово 

го
периода

)

10 II

2022
гол

(2-й год(очерсд 
ной

финанс 
овый 
год)

планово 
го 

периода 
)

Размер платы (цена, 
тариф)

2020
год

12 13

2021 
ГОД (1 - 
й год 

планов 
ого

период
а)

14

2022 
год (2- 
й год 

планов 
ого

период
а)

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
качества 

государственно 
й услуги

в
процент

ах

в
абсолю 

тпых 
показа г 

елях

16 17

8800000. 
99.0. Л 02

Предоставл
ение

Гражданин
частично

Очно Платно Числен
ность

Чел. 792 40 40 40 10



10

2 ААО100 
0

социального
обслужинан
ИЯ В  форме
социального
обслуживан
ия на лому
включая
оказание
социально-
бытовых
услуг,
социально-
медицински
х услуг,
социально-
исихологич
сек их услуг,
социально-
нсдагогичес
ких услуг,
социально-
трудовых
услуг,
социально-
правовых
услуг, услуг
в целях
повышения
коммуникат
ивного
потенциала
получателей
социальных
услуг,
имеющих
о г р а н и ч е н о

я

утративши
й
сиособност 
ь либо 
возможное 
ть
осуществля
ть
самообслу
жнванис,
самостояте
льно
перелвигат
ься,
обеспечива
ть
основные 
жизненные 
потребноет 
и в силу 
заболевани 
я. травмы, 
возраста 
или
наличия
инвалилнос
ти

обслуже
иных

фаждан

Ж И З Н С Д С Я 1 С

льности, в



)



Iом числе
детей-
инвалндов.
срочных
социальных
услуг.

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок се (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5
11риказ Управления по государственному 

регулированию цен (тарифов) 
Ненецкого автономного округа

10.12.2015 77 Об утверждении тарифов на социальные услуги, 
оказываемые гражданам государственным бюджетным 

учреждением социального обслуживания населения 
Ненецкого автономного округа «Комплексный центр 

социального обслужи ван и я »

5. Порядок оказания государственной услуги.
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги:
Федеральный закон от 28 декабря 2013 года № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации;
Закон Ненецкого автономного округа №  71-оз от 09.07.2014 «О полномочиях органов государственной власти Ненецкого автономного округа 
в сфере социального обслуживания граждан»;
Постановление Администрации Ненецкого автономною округа от 16.12.2014 № 487-п «Об утверждении 11орядка предоставления социальных 
услуг поставщиками социальных услуг в Ненецком автономном округе».
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

С 11 особ и нформирован i\ я Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

Размещение информации в сети Интернет на 
официальном сайте Учреждения,

Об организации 
Режим работ ы

При внесении изменений и дополнений



12

предоставляющей социальную услугу Новости 
Документы 
Услуги 
Контакты 
и др.

Размещение на информационных стендах в 
Учреждении, предоставляющей социальную 
услугу

О деятельности отделений Учреждения и их 
контактная информация
Лицензия на осуществление медицинской 
деятельности
Правила предоставления платных медицинских 
услуг
Договор на оказание платных медицинских услуг 
Порядок подачи жалоб и предложений др.

При внесении изменений и дополнений

Раздел III

1 Наименование Предоставление социального обслуживания в форме на дому
государственной услуги

2 Категории потребителей Гражданин при наличии в семье инвалида или инвалидов, в том числе
roev дарствен ной услуги ребенка-инвалида или детей-инвалидов. нуждающихся в постоянном

пос тороннем уходе

> Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги.
3 1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги:

Код по 
общероссийском 

у перечню или 
региональному 

перечню

У н и кальн ы й
номер

реестровой
записи

Показатели, харакгеризующий содержание 
государе гне иной ус л у i и

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
государствен ной

11оказатель качества 
государственной услуги

Значение показателя 
качества

государственной услуги

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установлении 
х показателей

услуги качества 
государственн 

ой услуги



13

наименовани 
е показателя

единица измерения 
по (ЖГИ

2020
год

(очере
дной

финан
совый

год)

2021 
год (1- 
й год 

азанов 
ого

период
а)

2022 
год (2- 
й год 

азанов 
ого

период
а)

в
проце
нтах

в
абсол
ютны

X
показа
гелях

наименова
ние

код

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(паимспова
ние

показателя)

(наимснова
ние

показателя)

1 2 3 '1 5 б 7 8 9 10 11 12 13 14

8800000.99.
0.ЛЭ26АА1
3000

Предоставление 
социально- 
бытовых услуг

Гражданин 
при наличии в 
се m i ,с
инвалида или 
инвалидов, в 
том числе 
ребенка
ин вал и да или 
детей- 
инвалидов, 
нуждающихся 
в постоянном 
постороннем 
уходе

Очно Песплатно Доля
получателей
социальных
услуг,
получающих 
социальные 
услуги от 
общего 
числа
получателей
социальных
услуг,
находящихся
на
социазьном 
обслуживали 
и в 
организации

11роцент 744 100 100 100

Уловястворе 
нность 
получателей 
социальных 
услуг в

1 [роцент 744 100 100 100

оказанных
социальных



) 14

услугах

У комплекте» 
ванне
организации
специалиста
ми.
оказываюши
ми
социальные
услуги

11рецепт 744 100 100 100

3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

Уникальн 
ый номер 
реестроно 
й записи

11оказатель, характеризующий 
содержание государственной услуги

(наимено
вание

показателя)

(наимено
вание

показателя)

(наимено
вание

показателя
)

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
I осу даре I вс н но й 

уедут и

(наимено
вание

показателя

(наимено
вание

показателя
) )
*------- '-------&

1Указатель объема 
государственной услуги

Значение показателя 
объема государствеппой 

услуги

Размер платы (цена, 
тариф)

Допустимые 
(возможные) 

отклонения о т 
установленных 

показателей 
качества 

государственно 
й услуги

наиме
нование
показа-

геля

единица 
измерения но

ОКЕИ

2020
год

(очере
дной

финан
совый

год)

2021
год

(1 -й год 
планово 

го
периода

)

2022
год

(2-й год 
планово 

го
периода

)

12

2020
год

(очеред
ной

фипане 
овый 
год)

2021 
год(1- 
й год 

штанов 
ото

период
а)

2022 
год (2- 
й год 

планов 
ого

период
а)

в
процен г

ах

в
абсолю

тных
показат

еляхнаиме
нова
ние

код

7 й I 9 10 11 и 14 • * 16 17
.



15

8800000. 
99.0. Л 02  
6АЛ1300 
0

Предоставл
ение
социально-
бытовых
услуг

Гражданин
при
наличии в 
семье 
инвалида 
или
инвалидов,
в том числе
ребенка-
инвалида
или детей-
инвалидов,
нуждающи
хся в
постоянно
м
посгоронне 
м уходе

Очно Бесплатно Числен
ность

обслуже
иных

граждан

Чел. 792

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5
11риказ Управления по государственному 

регулированию иен (тарифов) 
Ненецкого автономного округа

10.12.2015 77 Об утверждении тарифов на социальные услуги, 
оказываемые гражданам государственным бюджетным 

учреждением социального обслуживания населения 
Ненецкого автономного округа «Комплексный центр 

социального обслуживания»

5. Порядок оказания государственной услуги.
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги:
Федеральный закон от 28 декабря 2013 года N * 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации;
Закон Ненецкого автономного округа № 71-оз от 09.07.2014 «О полномочиях органов государственной власти Ненецкого автономно! о округа 
в сфере социального обслуживания граждан»;



16

Постановление Администрации Ненецкого автономного округа от 16.12.2014 № 487-п «Об утверждении Порядка предоставления социальных 
услуг поставщиками социальных услуг в Ненецком автономном округе».
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

С 11 особ иифо рм и ро ван и я
•

Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

Размещение информации в сети Интернет на 
официальном сайте Учреждения, 
предоставляющей социальную услугу

Об организации
Режим работы
Новости
Документы
Услуги
Кон такты
и др.

При внесении изменений и дополнений

Размещение на информационных стендах в 
Учреждении, предоставляющей социальную 
услугу

О деятельности отделений Учреждения и их 
контактная информация
Лицензия на осуществление медицинской 
деятельности
Правила предоставления платных медицинских 
услуг
Договор на оказание платных медицинских услуг 
11орядок подачи жалоб и предложений др.

При внесении изменений и дополнений

Раздел IV

1. Наименование Предоставление социального обслуживания в иолустациопарной форме Код по 
государственной услуги включая оказание социально-бытовых услуг, социально-медицинских услуг, общероссийском

социально-психологических услуг, социалыю-псдагогических услуг. у перечню или 
социально-iрудовых услуг, социально-правовых услуг, услуг к целях региональному

имеющих ограничения жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов.



17

срочных социальных услуг

2. Категории потребителей Гражданин полностью или частично утративший способность либо
государственной услуги возможности осуществлять самообслуживание, самостоятельно

передвигаться, обеспечивать основные жизненные потребности в силу 
заболевания, травмы, возраста или наличия инвалидности; гражданин при 
отсутствии возможности обеспечения ухода (в том числе временного) за 
инвалидом, ребенком, детьми, а также отсутствие попечения над ними; 
гражданин при отсутствии определенного места жительства, в том числе у 
лица, не достигшего возраста дваднаги трех лет и завершившею пребывание 
в организации для дегей-си рот и детей, оставшихся без попечения родителей; 
гражданин при наличии в семье инвалида или инвалидов, в том числе ребенка- 
иниалида или дстей-инвалидов, нуждающихся к постоянном постороннем 
уходе; фажданин при наличии ребенка или детей (в том числе находящихся 
под опекой, попечительством), испытывающих трудности в социальной 
адаптации; гражданин при наличии внутрисемейного конфликта, в том числе 
с лицами с наркотической или алкогольной зависимостью, лицами, 
имеющими пристрастие к азартным шрам, лицами, страдающими 
психическими расстройствами, наличие насилия в семье; фажданин при 
отсу тствии работы и средств к существованию: гражданин при наличии иных 
обстоятельств, которые ухудшают или способны ухудшить условия его 
ж изпсдсятел ьности

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги.
3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

I Указатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
государственной 

услуги

I Указатель качества 
государстве иной услуги

Значение показателя 
качества

государственной услуги

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установлении 
х показателей 

качества
государствен» 

он услуги



I
18

(наименование
показателя)

I

8532000.99. 
0. АО ЮЛ АО 
0000

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наимеиопа
ние

показателя)

Очно

(наименова
ние

показателя)

Бесплатно

наименовано 
е показателя

Доля
получателей
социальных
услуг,
получающих 
социальные 
услуги от
обшего 
числа
получателей
социальных
услуг,
находящихся
на
социальном 
обслуживани 
и в
организации

единица измерения 
по ОКР.И

Количество 
нарушений 
санитарного 
законодатель 
едва в

наименова
ние

код

Процент 744

Процент

2020
год

(очере
дной

финан
еовый

год)

2021
г о д а -
ft год 

планов 
ого

период
а)

10

100

11

100

744

2022 
год (2- 
й юд  

планов 
ого

период
а)

12

100

в
проце
нтах

в
абсол
ютны

X
показа
телях

13 14

отчетном
году.



) 19

выявленных
при
проведении
проверок

Удовлегворе
нность
получателей
социальных
услуг В
оказанных
социальных
услугах

11роцент 744 100 100 100

У комплекте 
ванне
организации
специалиста
ми.
оказывающи
ми
социальные
услуги

Процент 744 100 100 100

Доступность 
получения 
социальных 
услуг в 
организации

11роцснт 744 100 100 100

______

3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

Умикальн 
ый помер 
реесфово

Показатель, характеризующий 
содержание государственной услуги

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы)

1 Указатель объема 
ю су даре 1 венной услуги

Значение показателя 
объема государственной 

услуги

Размер платы (цена, 
тариф)

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от
ii записи оказания

государственной
услуги

усгановлеииьгх-
показа гелей 

качества



20

государственно 
й услуги

наиме
нование
показа-

единица 
измерения по 

ОКЕИ

2020
год

(очере
дной

финан

2021
год

(1 -й год

2022
год

(2-й год

2020
год

(«черед
ной

фиианс

2021 
год (1- 
й год

2022 
год (2- 
й год

в
процент

ах

в
абсо.по

тных
теля

найме- код
планово

го
планово

го
1 U l i i H O I l

ого ого елях

ние
С О В Ы  й

год)
периода

)
периода

)
оный
год) а)

период
а)

(наимено
вание

показателя)

(наимено
вание

показателя)

(наимено
вание

показателя
)

(наимено
вание

показателя
)

(наимено
вание

показателя
)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

8532000. 
99.0.ЛЭ1 
0 А А0000 
0

Очно Неоплатно Числен
ность

обслуже
иных

граждан

Чел. 792 320 350 350 10 IO

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5
Приказ Управления по государственному 

регулированию цен (тарифов) 
Ненецкого авт ономною округа

10.12.2015 77 Об утверждении тарифов на социальные 
услуги, оказываемые гражданам 

государе 1 венным бюджетным учреждением 
coi 1иа_ 1 ьного обслужи ван и я населения 

Ненецкого автономного округа «Комплексный
-------- • —

5. Порядок оказания государственной услуги.



21

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги:
Федеральный закон от 28 декабря 2013 года № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации;
Закон Ненецкого автономного округа № 71-оз от 09.07.2014 «О полномочиях органов государственной власти Ненецкою автономного округа 
в сфере социального обслуживания граждан»;
I Установление Администрации Ненецкого автономного округа от 16.12.2014 № 487-п «Об утверждении 11орядка предоставления социальных 
услуг пос тавщиками социальных услуг в Ненецком автономном округе».
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

Размещение информации в сети Интернет на 
официальном сайге Учреждения, 
предоставляющей социальную услугу

Об организации
Режим работы
Новости
Документы
Услуги
Контакты
и др.

При внесении изменений и дополнений

Размещение на информационных стендах в 
У чреждении, и редоставляющей социал ьн у ю 
услугу

О деятельности отделений Учреждения и их 
контактная информация
Лицензия на осуществление медицинской 
деятельности
Правила предоставления платных медицинских
услуг * *
Договор на оказание платных медицинских услуг 
Порядок подачи жалоб и предложений др.

При внесении изменений и дополнений

Раздел V

1. Наименование Код по 
государственной услуги Предоставление социального обслуживания в полустациопарной форме общероссийском



22

2. Категории потребителей 
государственной услуги

Гражданин частично утративший способность либо возможности 
осуществлять самообслуживание, самостоятельно передвигаться, 
обеспечивать основные жизненные потребности в силу заболевания, травмы, 
возраста или наличия инвалидности

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги.
3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги:

у перечню или 
региональному 

перечню

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государстве иной уел у ги

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
государственной 

услуги

Показатель качества 
государственной услуги

Значение показателя 
качества

государственной yejiyi и

Допустимые 
(возможные) 

отклонения o i 
установлении 
х показателей 

качества 
государственн 

ой услуги

наименовани 
е показателя

единица измерения 
по OKRH

2020
год

(очерс
дней

финан
совый

год)

2021 
год(1- 
й год 

планов 
ого

период
а)

2022 
год (2- 
й год 

планов 
ого

период
а)

в
проце
нтах

в
абсол
ютны

X
показа
гелях

наимснова
нис

код

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наммснова
мне

показателя)

(наимснова
мне

показателя)

1 2 4 5 6 7 * 9 10 11 12 13 14

8700000.99  
0.А Э21ЛЛ0 
1000

11 редоставление 
социального 
обслуживания в 
иолуаационарно 
й форме включая 
оказание
социально-_______

Г раждаиин
частично
утративший
способность
либо
возможное 1 и 

-Осуществлять__

Очно 11лат но Доля
получателей
социальных
услуг,
получающих
социальные
УСЛУГИ от

Процент 744 100 100 100

бытовых услуг, 
социально-

самообслужив
анис.

общего
числа



медицинских 
услуг, социально- 
психологических 
услуг, социально- 
педагогических 
услуг, социально- 
трудовых услуг, 
социально- 
правовых услуг, 
услуг в целях 
повышения 
коммуникативно! 
о потенциала 
получателей 
социальных услуг, 
имеющих 
ограничения 
жизнедеятельное г 
и. в том число 
летей-ипвалидон, 
срочных
социальных услуг

самостоятельн
о
передвигаться,
обеспечивать
основные
жизненные
потребности в
силу
заболевания, 
травмы, 
возраста ши 
наличия 
инвалидности

.



получателей
социальных
услуг,
находящихся
на
социальном 
обслуживани 
и в 
организации

Количество
нарушений
санитарного
законодатель
ства в
отчетном
году,
выявленных
при
проведении
проверок

11роцент 744 0 0 0

Удовлетворе
нносгь
получателей
социальных
услуг в
окатанных
социальных
услугах

Процент 744 100 100 100

У комплекта 
ванне
организации
специалиста
ми,
окачыкакицн

Процент 744 100 100 100

ми
социальные L



24

услуги

Доступность 
получения 
социальных 
услуг в 
организации

11роцент 744 100 100 100

3 .2 . П ок азател и , хар ак тер и зую щ и е о б ъ ем  го су д а р ств ен н о й  услуги:

У пикали! 
ын номер 
рссстроно 
й записи

Показатель, характеризующий 
содержание государственной услуги

1

8700000. 
99.0. А Э2 
-УАсШШ-

L

(наимено- (наимено
вание ванне

показателя) показателя)

1 Аредоставл 
ение

-еозн-шдмюго
обслуживай 
ия в

Гражданин
частично
утрвтивзни-
й
способное!

(наимено
вание

показателя
)

11оказатель: 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
государе i венной 

yuiyi и

(наимено
вание 

показа гели 
)

(наимено
вание

показателя
)

5 6

Очно 11латно

Показатель объема 
государственной услуги

наиме
нование
показа

теля

Числен 
ностк 

• обелу же 
иных 

граждан

единица 
измерения но 

(ЖНИ

наиме
нова
ние

Чел.

кол

Значение iюказатаiя 
объемa iосударстнеиной 

услуги

Размер плазы (цепа, 
зариф)

2020
год

(очере
дней

финан
совый

юд)

792

К)

50

2021
год

(1-й год

2022 2020 2021
1-од год год (1 - 

(2-й год ((очеред й год
планово планово 

го го
периода периода

) )

ной 
финанс 

овый 
год)

50

12

50

планов
ого

период
а)

13 М

2022 
год (2- 
й год 

планов 
ого

период
а)

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
качества 

государственно 
й услуги

в
процент 

ах

15 16

10

в
абсолк)

гных
иоказаз

елях

17



полустацио 
парной 
форме 
включая 
оказание 
социально- 
бытовых 
услуг, 
социально- 
медицински 
х услуг, 
социально- 
исихологнч 
сских услуг, 
социально- 
11C даю ги чес
ки х услуг, 
социально
трудовых 
услуг, 
социально- 
правовых 
услуг, ус.[VI 
в целях 
повышения 
коммуникат
ИННОЮ
потенциала
получателей
социальных
услуг.
имеющих
ограничени
я
жизнедеяте 
льности, в

ь либо
ВОТМОЖНОС
ТИ
осущсствля
ть
самообслу
живание,
самостояте
ЛЬНО
передвигат
ься,
обеспечива
ть
основные 
жизненные 
потрсбност 
и и силу 
заболевани 
я, травмы, 
возраста 
или
наличия
инвалидное
ТИ

детей- 
инвалидов,



25



V)
 U

i

26

срочных
социальных
услуг

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цепу, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5
Приказ Управления по государственному 

регулированию цен (тарифов) 
Ненецкого автономного округа

10.12.2015 77 Об утверждении тарифов на социальные 
услуги, оказываемые гражданам 

государственным бюджетным учреждением 
социального обслуживания населения 

Ненецкого автономного округа «Комплексный 
центр социального обслуживания»

. Порядок оказания государственной услуги.

.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги:
Федеральный чакон от 28 декабря 2013 года № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации;
Закон Ненецкого автономного округа X» 71-03 от 09.07.2014 «О полномочиях органов государственной власти Ненецкого автономного округа 
в сфере социального обслуживания граждан»;
1 Установление Администрации Ненецкого автономного округа от 16.12.2014 №  487-п «Об утверждении Порядка предоставления социальных 
услуг поставщиками социальных услуч в Ненецком автономном округе».
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

Размещение информации в сети Интернет на Об организации При внесении изменений и дополнений

11 ре; юста вл я ю ще й с о циал ьн у ю ус: i у i -у Новости



) 27

Документы 
Услуги 
Контакты 
и др.

Размещение на информационных стендах в О деятельности отделений Учреждения и их При внесении изменений и дополнений
Учреждении, предоставляющей социальную контактная информация
услугу Лицензия на осуществление медицинской 

деятельности
Правила предоставления платных медицинских 
услуг
Договор на оказание платных медицинских услуг
Порядок подачи жалоб и предложений др.

Раздел VI

1. Наименование
государственной услуги Предоставление социального обслуживания в полустационарной форме

2. Категории потребителей Гражданин при наличии в семье инвалида или инвалидов, в том числе
государственной услуги ребенка-инвалида или детей-инвалидов, нуждающихся в постоянном

постороннем уходе

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги.
3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги:

Код по 
общероссийском 

у перечню или 
региональному 

перечню

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
1 исударственной услуги

1 Указатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
государственной 

услуги

Показатель качества 
государстве иной ус лу i и

Значение показателя 
качества

i осударе твен ной ус лу i и

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установлен! ил 
х показателей 

качества

ой услуги



28

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

О

I 2 3

8700000.99.
О.АЭ25АЛО
4000

11редоставлснне 
социального 
обслуживания в 
нолусгационарно 
й форме включая 
оказание 
социально- 
бытовых услуг, 
социально
медицинских 
услуг, социально- 
психологических 
услуг, социально- 
педагогических 
услуг, социально
трудовых услуг, 
социально- 
ираиоиых услуг, 
услуг в целях 
повышения 
коммуникативно!' 
о потенциала
получателей 
социальных услуг, 
имеющих 
о 1раиичення 
жизнедеятельное!

I ражданин 
при наличии в 
семье
инвалида или
инвалидов, в
том числе
ребенка-
инвалида или
детей-
инвалидов,
нуждающихся
в постоянном
постороннем
уходе

(аименованис
показателя)

(маимснова
мне

показателя)

5

Очно

(наименова
пие

показателя)

Бесплатно

паименовани 
е показателя

Доля
получателей
социальных
услуг,
получающих 
социальные 
услуги от
общего 
числа
получателей
социальных
услуг,
находящихся
на
социальном 
обслуживани 
и в
организации

Количество
нарушений
санитарного
законодатель
ства в
отчетном

единица измерения 
по ОКЕИ

наименова
ние

Процент

Процент

код

2020
год

(очере
дной

фннан
совый

год)

9 10 11

744 100 100

744

2021 
год (1- 
й I од 

планов 
ого

период
а)

2022 
год (2- 
й I од 

планов 
ого

период
а)

12

100

в
мроце
птах

в
абсол
ютны

х
показа
телях

13 14

году,
выявленных
при



29

И, в том числе
детей-ипвалндов,
срочных
социальных услуг

проведении
проверок

У доил створе
нность
получателей
социальных
услуг в
оказанных
социальных
услугах

11роцент 744 100 100 100

У комплекте 
ванне
организации
специалиста
ми,
оказывающи
ми
социальные
услуги

Процент 744 100 100 о о

Доступность 
получения 
социальных 
услуг в 
организации

11роцент 744 100 100 100

3.2. Показатели, характеризую!ние объем государственной услуги:
Уникальн 1 Указатель, характеризующий 1 йжазасель. Показатель объема Значение показателя Размер платы (цена. Допустимые
ый номер 
реестров» 
й записи

содержание государственной услуги характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
государственной 

yc.iyi и

государственной услуги объема государственной 
ус. I V 1 и

тариф) (возможные) 
отклонения oi 
установленных 

показателей 
качества 

государственно 
й услуги



30

наиме
нование
показа

теля

(наимено
вание

показателя
)

(наимено
вание

показателя)

(наимено
вание

показа геля)

(наимено
вание

показателя
)

(наимено
вание

показателя
)

1 2 3 4 5 6 7

8700000.
99.0.АЭ2
5ЛЛ0400
0

Предоставл
ение
социального 
обслужипан 
ия и
полусгацио
парной
форме
включая
оказание
социально-
бытовых
услуг,
социал I.MO-
медицински
х услуг,
социалъно-
психологнч
еских услуг,
сопиально-
педагогичес
ких услуг.
сошгалыю-
трудовых
услуг,

Гражданин
при
наличии в 
семье 
ни ваш да 
ИЛИ
инвалидов,
в том числе
ребенка-
инвалида
или детей-
инвалидов.
нуждающи
хся в
постоянно
м
посторонне 
м уходе

Очно Бесплатно Числен
кость

обслуже
иных

граждан



единица 2020 2021 2022 2020 2021 2022 в в
измерения по год год год год год (1 - год (2- процент абсолю

ОКОИ (очере (1 -й год (2-й год очерел и год й гол ах тных
днои планово планово показа!

найме- код финан го го финанс ого ого елях
нова- совый периода периода овый период период
нис год) ) ) год) а) а)

8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Чел. 792 10 10 10 10 1



31

социально-
правовых
услуг, услуг
в целях
повышения
ком му ника г
ивмого
потенциала
получателей
социальных
услуг,
имеющих
ограничат
я
жизнедеяте 
лыюсти, в 
том числе 
детей- 
инвалидов, 
срочных 
социальных 
услуг

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок се (его) установления:

I1ормативный иравово й акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5
Приказ Управления по государственному 

регулированию цен (тарифов) 
Ненецкого автономного округа

10.12.2015 77 Об утверждении тарифов па социальные услуги, 
о к а з ы  наем  ы е  i р а ж д а ! iам  i осударст ве!шым бюджегтi ы м 

учреждением социального обслуживания населения 
Ненецкого автономного округа «Комплексный центр 

социального обслуживания»

5. Порядок оказания государственной услуги.
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги:



32 )

Федеральный закон от 28 декабря 2013 года № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации;
Закон Ненецкого автономного округа № 71-оз от 09.07.2014 «О полномочиях органов государственной власги Ненецкого автономного округа 
в сфере социального обслуживания фаждан»;
Постановление Администрации Ненецкого автономного округа от 16.12.2014 № 487-п «Об утверждении Порядка предоставления социальных 
услуг поставщиками социальных услуг в Ненецком автономном округе».
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 1 2 3

Размещение информации в сети Интернет на 
официальном сайте Учреждения, 
предоставляющей социальную услугу

Об организации
Режим работы
Новости
Документы
Услуги
Контакты
И др.

При внесении изменений и дополнений

Размещение на информационных стендах в 
У чреждении, предостав; 1я ющей со ц и ал ь н у ю 
услугу

О деятельности отделений Учреждения и их 
контактная информация
Лицензия на осуществление медицинской 
деятельности
Правила предоставления платных медицинских 
услуг
Договор на оказание платных медицинских услуг 
Порядок подачи жалоб и предложений др.

При внесении изменений и дополнений

Раздел VII

1. Наименование Предоставление социального обслуживания в стационарной форме включая Код по
государ ств ен н ой  услуги оказание социально-бытовых услуг, социально-медицинских уедут, общероссийском

социально-психологических услуг. социально-педагогических услуг. у перечню или



) 33 )

социально-трудовых услуг, социально-правовых услуг, услуг в целях региональному 
повышения коммуникативного потенциала получателей социальных услуг, перечню
имеющих ограничения жизнедеятельност и, в том числе детей-инвалидов

2. Категории потребителей Гражданин при наличии иных обстоятельств, которые ухудшают или
государственной услуги способны ухудшить условия его жизнедеятельности; гражданин при

отсутствии работы и средств к существованию; гражданин при отсутствии 
определенного места жительства, в том числе у лица, не достигшего возраста 
двадцати трех лет и завершившего пребывание в организации ,чля дегей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей; гражданин при наличии 
внутрисемейного конфликта, в том числе с лицами с наркотической или 
алкогольной зависимостью, лицами, имеющими пристрастие к азартным 
играм, лицами, страдающими психическими расстройствами, наличие 
насилия в семье; гражданин при отсутствии возможности обеспечения ухода 
(в том числе временного) за инвалидом, ребенком, детьми, а также отсутствие 
попечения над ними; гражданин при наличии ребенка или детей (в том числе 
находящихся под опекой, попечительством), испытывающих трудности в 
социальной адаптации; гражданин при наличии в семье инвалида или 
инвалидов, в том числе рсбенка-инвалида или детей-инвалидов. 
нуждающихся в постоянном постороннем уходе; гражданин полностью или 
частично утративший способность либо возможности осуществлять 
самообслуживание, самостоятельно передвигаться, обеспечивать основные 
жизненные потребности в силу заболевания, травмы, возраста или наличия 
инвалидности

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государегвенной услуги.
3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги:

Уникальный Показатель, характеризующий содержание Показатель. 1 Указатель качестпа Значение показателя Допус тимые
номер госула решенной уел у г и хара ктеризу ю щи й 1 осу даре 1 венной услуги качества (возможные)



34 )

реестровой
записи

условия (формы) 
оказания 

государственной 
услуги

8531000.99.
0.Л909АЛ0
0000

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наимепова
11ИС

показателя)

Ом но

(наименова
ние

показателя)

Бесплатно

государственной услуги

иаи.меновани 
е показателя

единица измерения 
но (ЖНИ

наименова
ние

код

Доля
получателей
социальных
услуг,
получающих 
социальные 
услуги ОТ
общего 
числа
получателей
социальных
услуг,
находящихся
на
социальном 
обслужи ван и 
и в
организации

Процент 744

2020 2021 2022
год год (1 - гол (2-

(очере й год й год
дной планов планов

финан ого ого
СОВЫЙ период период

год) а) а)

10

100

11

100

12

100

отклонения О Г 

установлении 
х показателей 

качества 
государственн 

ой услуги

в
процс
птах

в
абсол
ютны

х
показа
телях

14



Показатели, характеризующие объем государственной услуги



Количество
нарушений
санитарного
законодатель
ства в
отчетном
голу,
выявленных
при
проведении
проверок

Процст 744 0 0 0

Удовлетворе
нность
получателей
социальных
услуг в
оказанных
социальных
услугах

Процент 744 100 100 100

Укомплекте 
ванне
организации
специалиста
ми,
оказывающи
ми
социальные
услуги

I lp O U C H T 744 100 100 100

Доступность 
получения 
социальных 
услуг в 
организации

Процент 744 100 100 100



36

У НИКОЛЫ!
ыи номер 
реестрово 
й записи

I Указатель, характеризующий 
содержание государственной услуги

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
государственной 

услуги

Показатель объема 
государственной услуги

Значение показателя 
объема государственной 

услуги

Размер платы (цена, 
тариф)

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
качества 

государственно 
й услуги

наиме
нование
показа-

единица 
измерения по

о к н и

2020
год

(очере
дной

финан
совый
год)

2021
год

(1 -й год

2022
год

(2-й год

2020
год

(очеред

2021 
год (1- 
й год

2022 
год (2- 
й год

в
процент

ах

в
абсолю

Т11ЫХ

геля
наиме
нова
ние

код
планово

го 14) финанс
овый
год)

планов
ОГО

ПЛЯНОБ 
ОГО

показат
елях

периода
)

периода
)

период
а)

период
а)

(наммсно-
вание

показателя)

(наимено
вание

показателя)

(наимено
вание

показателя
)

(наимено
вание

показателя
)

(наимено
вание

показателя
)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

8531000.
99.0.АЭО
9ЛА0000
0

Очно Ьесплатно Числен
ноегь

обслужс
иных

граждан

Чел. 792 366 380 380 10 36

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
ВИД принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5
Приказ Управления но государственному 10.12.2015 77 Об утверждении тарифов на социальные

регулированию ней (тарифов) услуги, оказываемые гражданам
Ненецкого автономною округа rocyv lapci Вени ым бюджетным у мреж; ден и ем



37
)

социального обслуживания населения 
11енецко1 о автономного округа «Комплексный 

центр социального обслуживания»

5. Порядок оказания государственной услуги.
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги:
Федеральный закон от 28 декабря 2013 года № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации;
Закон Ненецкого автономного округа № 71-оз от 09.07.2014 «О полномочиях органов государственной власти Ненецкого автономного округа 
в сфере социального обслуживания 1раждан»;
Постановление Администрации Ненецкого автономного округа от 16.12.2014 № 487-п «Об утверждении Порядка предоставления социальных 
услуг поставщиками социальных услуг в Ненецком автономном округе».
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

Размещение информации в сети Интернет на 
официальном сайте Учреждения, 
предоставляющей социальную услугу

Об организации 
Режим работы
110В0СТИ
Документы 
Услуги 
Контакты 
и др.

При внесении изменений и дополнений

Размещение на информационных стендах в 
Учреждении, предоставляющей социальную
УСЛУГУ * *

О деятельности отделений Учреждения и их 
контактная информация
Лицензия на осуществление медицинской 
деятельности
Правила предоставления платных медицинских
услуг
Договор на оказание платных медицинских услуг 
Порядок подачи жалоб и предложений др.

При внесении изменений и дополнений



38
)

Раздел VIII

1. Наименование
государственной услуги Предоставление социального обслуживания в форме на дому

2. Категории потребителей Гражданин частично утративший способность либо возможности
государственной услуги осуществлять самообслуживание, самостоятельно передвигаться,

обеспечивать основные жизненные потребности в силу заболевания, 
травмы, возраста или наличия инвалидности

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качест во государственной услуги.
3.1. Показатели, характеризующие качество государст венной услуги:

Код но 
обп lepoce и й е ком 

у перечню или 
региональному 

перечню

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
юсударствешюй услуги

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
государственной 

услуги

Показатель качества 
государствен! ю й услу г и

Значение показателя 
качества

государственной услуги

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установлении 
х показателей 

качества 
государственн 

ой услуги

наименопапи 
е показателя

единица измерения 
по (ЖГИ

2020
год

(очере
дной

фииан
совый

год)

2021 
год (1 - 
й год 

планов 
ого

период
а)

2020 
год (2- 
й год 

планов 
ого

период
а)

в
ироде
max

в
абсол
ютны

X
показа
телях

наименова
ние

кол

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименова
ние

показателя)

(наименова
ние

показателя)

1 2 -> Л 5 6 7 8 9 10 11 12 13 И

8800000.99. Прсдос гавление Г ражданин Заочно Бесплатно Доля Процент 744 100 100 100



0.АЭ27АА7
3000

) 39

срочных частично
социальных услуг утративший 

способность 
либо
возможности
осуществлять
самообслужин
ание.
самостоятелен
о
передвигаться,
обеспечивать
основные
жизненные
потребности в
силу
заболевания, 
травмы, 
возраста или 
наличия 
инвалидности

3.2. Показатели, характеризующие объем государет■ценной услуги:



)

получателей
социальных
услуг*,
1 юлучающих 
социальные 
услуги от 
общего 
числа
получателей
социальных
услуг»
находящихся
на
социальном
обслуживали
И R
организации

Удовлетпорс
нность
получателей
социальных
услуг 1»
оказанных
социальных
услугах

Процен г 744 100 100 100

У комплекте) 
ванне
организации
специалиста
ми,
оказывающи
ми
социальные
услуги

11роцент 744

______

100 100 100



У ни калин 
ый номер 
реестрово 
й записи

Показатель, xapaici еризуюший 
содержание государственной услуги

Показатель, 
характ еризуюший 
условия (формы) 

оказания 
государственной 

услуги

(наимено
вание

показателя
)

(наимено
вание

показателя)

(наимено
вание

показателя)

(наимено
вание

показателя
)

(наимено
вание

показателя
)

1 2 3 4 5 6

8800000.
9 9 .0 .А Э 2
7АА7300
0

Прелое гавл
еиис
срочных
социальных
услуг

1 ражданин 
частично 
утративши 
й
способноег 
!> Либо 
возможное 
ти
осуществля
ть
самообслу 
живал ис, 
самостояте 
лыю
иередвш ai 
ься,
обеспсчива

Заочно Бесплатно



40
)

Показатель объема 
государственной услуги

Значение показателя 
объема государственной 

услуги

Размер платы (цена, 
тариф)

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
качества 

государственно 
й услуги

наиме
нование
показа-

теля

единица 
измерения но 

OKFH

2020
год

(очсрс
дной

фииап
совый

год)

2021
гол

(1-й год 
планово 

го
периода

)

2022
год

(2-й год 
планово 

.о
периода

)

2020
год

(очерел
ной

финанс
овый
год)

2021 
год (1 - 
й год 

планов 
ого

период
а)

2022 
год (2- 
й год 

планов 
ого

период
а)

в
процент

ах

в
абсолн)

тных
показат

еляхнаиме
нова
ние

код

7 8 9 10 II 12 13 М 15 16 17

Числен
ность

обслужс
иных

граждан

Чел. 792 130 130 130 10 13



41

ть
основные 
жизненные 
потребност 
и в силу 
заболевани 
я. травмы, 
возраста 
или
наличия
инвалидное
ти

4. Нормативные правовые ак ты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (ею) установления:

Нормативный правовой акт
вид | принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5
Приказ Управления по государственному 

регулированию цен (тарифов) 
Ненецкого автономного округа

10.12.2015 77 Об утверждении тарифов на социальные услуги, 
оказываемые гражданам государственным бюджетным 

учреждением социального обслуживания населения 
Ненецкою автономного округа «Комплексный центр 

социального обслуживания»

5. Порядок оказания государственной услуги.
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги:
Федеральный закон от 28 декабря 2013 года X» 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации;
Закон Ненецкого автономного округа Ху 71-оз от 09.07.2014 «О полномочиях органов государственной власти Ненецкого автономного округа 
в сфере социального обслуживания граждан»;
Постановление Администрации Ненецкого автономного округа от 16.12.2014 Ху 487-п «Об у тверждении Порядка предоставления социальных 
услуг поставщиками социальных услуг в Ненецком автономном округе».
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

Способ и I (формирован и я Состав размещаемой информации Частота обновления информации



42

I 2 3

Размещение информации в сети Интерне! на 
официальном сайте Учреждения, 
предоставляющей социальную услугу

Об организации 
Режим работы 
1fокости 
Документы 
Услуги 
Контакты 
и др.

При внесении изменений и дополнений

Размещение на информационных стендах в 
Учреждении, предоставляющей социальную 
услугу

О деятельности отделений Учреждения и их 
кон тактная информация
Лицензия па осуществление медицинской 
деятельности
Правила предоставления платных медицинских 
услуг
/(оговор на оказание платных медицинских услуг 
Порядок подачи жалоб и предложений др.

При внесении изменений и дополнений

Раздел IX

1. Наименование
государственной услуги 11редоставление срочных социальных услуг

2. Категории потребителей
государственной услуги Гражданин при отсутствии работы и средств к существованию

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги.
3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги:

Код по 
обп (.еросси иском 

у перечню или 
региональному 

перечню

Уникальный Показатель, характеризующий содержание Показатель, Показатель качества Значение показателя Допустимые
номер государственной yc.iyi и ха ра ктер 11 зу ю щи й государственной ye.iyi и качества (возможные)

реес фоной условия (формы) государственной услуги отклонения от



записи оказания
государственной

услуги

8700000.99.
0.ЛО25АА7
9000

(наименование
показателя)

Предоставление
срочных
социальных yejiyi

(наименование
показателя)

Гражданин
при
отсутствии
работы
средств
сушествовани
ю

(на име нова 11 не ( i «аимснова 
показателя) ние

показателя)

5

Очно

(наименопа
ние

показателя)

наимсновани 
е показателя

Доля
получателей
социальных
Услуг,
получающих 
социальные 
услуги от
общего 
числа
получателей
социальных
услуз,
находящихся
на
социальном 
обслуживай и 
и в
организации

единица измерения 
по ОКЕИ

напменова
ние

код

2020
год

(очере
дной

фипап
совый

год)

2021 
10д(1- 
й год 

планов
0 1 4 )

период
а)

11роцент 744

10

100

11

100

2022 
год (2- 
й год 

планов 
ого

период
а)

12

100

установлснны 
х показателей 

качества 
государствени 

ой услуги

в
проце
нтах

13

Удовлетворе Пропет 744 100 100 100

в
абсол
ютны

х
показа
гелях

14



) 44

нность
получателей
социальных
услуг R
оказанных
социальных
услугах

У комплекте 
ванне
организации
специалиста
ми,
оказываюиш
ми
социальные
услуги

Процент 744 100 100 100

3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

Ун икал ьн 
ыйномер 
ресстрово 
й записи

Показатель, характеризующий 
содержание государственной услуги

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
государственной 

услуги

(панмено- (наимсно- (наимено- (наимено- (наимено
ванне ванне ванне ванне ванне

1 Указатель объема 
государственной услуги

наиме
нование
показа

теля

Значение показателя 
объема! осу даре i ве н но й 

услуги

Размер платы (цена, 
тариф)

единица 2020 2021 2022 2020 2021 2022
измерения по гол год год год год(1- год (2-

OKW1 (очере
дной

(1-й гол (2-й год (очеред 
ной

й год й год
планово планов планов

найме- код финан го го фннаис 014! ого
нова- совьгй периода периода овый период период
ние год) ) > гад) а) а)

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
качества 

I «су дарствен но 
й услуга

в в
процечп абсолю

ах тных
показат

елях



45

покачателя) показателя) показателя
)

показателя
)

показателя
)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 i 1 12 13 14 15 16 17

8700000. 
99.0. Л 02  
5АА7900 
0

11редоставл
снис
срочных
социальных
услуг

Гражданин
при
отсутствии 
работы и 
средств к 
сущсствова 
ПИЮ

Очно Бесплатно Числен
ность

обслуже
иных

граждан

Чел. 792 110 110 ПО 10 И

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок сс (его) установления:

Нормативный правовой акт
ВИД принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

Приказ Управления по государственному 
регулированию цен (тарифов) 

Ненецкого автономного округа

1 0 .1 2 .2 0 1 5 77 Об утверждении тарифов на социальные 
услуги, оказываемые фажданам 

государственным бюджетным учреждением 
социального обслуживания населения 

Ненецкого автономного округа «Комплексный 
центр социальной) обслуживания»

5. Порядок оказания государственной услуги.
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги:
Федеральный закон от 28 декабря 2013 гола N* 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации:
Закон Ненецкого автономного округа № 71-оз от 09.07.2014 «О полномочиях органов государственной власти Ненецкого автономного округа 
в сфере социального обслуживания граждан»;
I Установление Администрации Ненецкого анюномного округа от 16.12.2014 № 487-п «Об утверждении 1Урядка предоставления социальных 
услуг поставщиками социальных услуг в Ненецком автономном округе».
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:



) 46

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

Размещение информации в сети Интернет на 
официальном сайте Учреждения, 
предоставляюнюй социальную услугу

Об организации
Режим работы
Новости
Документы
Услуги
Контакты
и др.

При внесении изменений и дополнений

Размещение на информационных стендах в 
Учреждении, предоставляющей социальную 
услугу

О деятельности отделений Учреждения и их 
ко н так г н ая и н формация
Лицензия на осуществление медицинской 
деятельности
Правила предоставления платных медицинских 
услуг
Договор на оказание платных медицинских услуг 
Порядок подачи жалоб и предложений др.

При внесении изменений и дополнений

Раздел X

1. Наименование
I-осударственной услуги Предоставление социального обслуживания в форме на дому

2. Категории потребителей Гражданин при отсутствии определенного места жительства, в том числе у
государственной услуги лица, не достигшего возраста двадцати трех лет и завершившего пребывание

в организации для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей

. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги.
3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги:

Код по 
общсросси иском 

у перечню или 
региональному 

перечню



47

Уникальный
номер

реестровой
записи

1 Указатель, характеризующий содержание 
государстве иной у с л у ги

1 Указатель, 
характер изу ю щи й 
условия (формы) 

оказания 
государствен i юй 

услуги

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование 
показа геля)

(наименова
мне

показателя)

5

(наименова
ние

показателя)

I Указатель качества 
государственной услуги

паимсновани 
е показателя

Значение показателя Допустимые
качества (возможные)

государствен ной у с л у ги отклонения от 
установлении 
х показателей 

качества 
государствени 

ой услуги

единица измерения 
по ОКЫ1

наименова
ние

код

2020
год

(очере
дной

финан
совый
год)

10

2021 
год (1- 
й год 

планов 
ого

период
а)

11

2022 
год (2- 
й год 

планов 
ого

период
а)

12

в
про не 
нтах

13

в
абсол
ютны

х
показа
телях

14

8800000.99.
0.АЭ26АА7
5000

11редоставление 
срочных
социальных услуг

Гражданин
при
отс>тстпии
определенного
места
жительства, в 
том числе у
лица, не
достигшего 
возраста 
двадцати трех 
лет и
завершившего 
пребывание в 
организации 
для детей- 
енрот и детей, 
оставшихся

Очно Доля
получателей
социальных
услуг.
получающих 
социальные 
услуги от

Процент

общего
числа
получателей
социальных
услуг,
находящихся
на
социальном 
обслуживани 
и в
организации

744 100 100 100



) 48

без попечения 
родителей

Удовлетворе
нность
получателей
социальных
услуг в
оказанных
социальных
услугах

У комплекта 
ванне
организации 
специалиста 
м и,
оказывают»
ми
социальные
услуги

11роцент

11роцен1

744

744

100

100

100

100

3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

Уникальн I Кжачатсль, характеризующий Показатель. Показатель объема Значение показателя Размер платы (цена, Допустимые
ый номер содержание государственной услуги х ара ктеризу ю щи й государстве 111 к»й услуги объема осударственной тариф) (возможные)
реесфово условия (формы) услуги отклонения от
й записи оказания установленных

гос уда рстве нно й показателей
услуги качества

государственно
й услуги

найме- единица 2020 2021 2022 2020 2021 2022 в в
нование измерения по год год ю д ю д 1 од (1 - год (2- процент абсолю
показа- ОКЬИ (очере ( 1-й год (2-й год (очсред й год й год ах тных

геля днои ibiai юно планово ной планов планов показат
найме- код финап го го финале о т  ого елях
нова- совый периода периода овый период период
ние год) ) ) год) а) а)

(наимсно- (наимсно- (паимено- (наимено- (наимено-



49

ванне
показателя)

ванне
показателя)

ванне
показателя

)

ванне
показателя

)

ванне
показателя

)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

8800000.
99.0.Л32
6ЛА7500
0

Пре доста в; 1
ение
срочных
социальных
услуг

Гражданин
при
отсутствии 
определен! 1 
ого места 
жительства 
, в том 
числе у 
лица, не 
достигшего 
возраста 
двадцати 
трех лет и 
завершивш 
его
пребывани 
е в
организаци
и для
детей-
сироти
детей,
оставшихся
без
попечения
родителей

Очно Бесплатно Числен 
ность 

обелуже 
иных 

граждан

Чел. 792 5 5 5 К) 1

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
ВИД п р и н я в ш и й  о р г а н дата н о м е р

1 2
л
->

наименование
5



50

1 Триказ Управления но государственному 10.12.2015 77 Об утверждении тарифов на социальные услуги.
регулированию цен (тарифов) оказываемые гражданам государственным

Ненецкого автономного округа бюджетным учреждением социального обслуживания
населения Ненецкого автономного округа

«Комплексный центр социального обслуживания»

5. Порядок оказания государственной услуги.
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги:
Федеральный закон от 28 декабря 2013 года № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания фаждан в Российской Федерации;
Закон Ненецкого автономного округа № 71-оз от 09.07.2014 «О полномочиях органов государственной власти Ненецкого ав тономного округа 
в сфере социального обслуживания граждан»;
Постановление Администрации Ненецкою автономного округа от 16.12.2014 Лг« 487-п «Об у тверждении 11орядка предоставления социальных 
услуг поставщиками социальных услуг в Ненецком автономном округе».
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

Способ информирования Сос тав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 л3

Размещение информации в сети Интернет на Об организации При внесении изменений и дополнений
официальном сайге Учреждения, Режим работы
предоставляющей социальную услугу Новости

Документы
Услуги
Контакты
и др.

Размещение на информационных стендах в О деятельности отделений Учреждения и их При внесении изменений и дополнений
Учрежден и и, предоставляющей социальную контактная информация
услут у Лицензия па осуществление медицинской

ДСЯ1СЛЫ10СТИ
Правила предоставления платных медицинских
УСЛУГV ¥



51

Договор на оказание платных медицинских услуг 
Порядок подачи жалоб и предложений др.

Раздел XI

1. Наименование
государственной услуги Предоставление социального обслуживания в форме на дому

2. Категории потребителей Гражданин при наличии иных обстоятельств, которые нормативными
государственной услуги правовыми актами субъектов Российской Федерации признаны

ухудшающими или способны ухудшить условия его жизнедеятельности

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги,
3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги:

Код по 
об п lepocc и йс ком 

у перечню или 
региональному 

перечню

Уникальный
номер

реестровой
записи

11оказатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель,
характеризующий
условия (формы) 

оказания 
государственной 

услуги

1 Указатель качества 
государственной услуги

Значение показателя 
качества

государственной услуги

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установлении 
х показателей 

качества 
государственн 

ой услуги

наименовани 
с показателя

единица измерения 
по ОКГИ

2020
год

(очере
ДНОМ

финан
СОВЫЙ

год)

2021 
год(1- 
й год

планов
ого

период
а)

2022 
год (2- 
й год 

планов 
ого

период
а)

в
проце
max

в
абсол
Ю J ны

\
показа
гелях

наимспова
мне

код

(наимспова
пне

показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наимспова
пие

показателя)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14



52

8800000.99.
0.АЭ27ЛЛ8
0000

Предоставление
срочных
социальных услуг

Гражданин 
при наличии 
иных
обстоятельств,

Заочно

которые
нормативными
правовыми
актами
субъектов
Российской
Федерации
признаны
ухудшающими
или способны
ухудшит ь 
условия его 
жизнсдсятсльн 
ости

3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги:



Доля
получателей
социальных
услуг,
получающих 
социальные 
услуги от 
общего 
числа
получателей
социальных
услуг,
находящихся
на
социальном 
обслуживали 
и в 
организации

11роцент 744 1 0 0 1 0 0 1 0 0

Удовлстворе
нность
получателей
социальных
услуг в
о к а з а н н ы х

социальных
услугах

1 [роцен г 744 1 0 0 1 0 0 1 0 0

У КОМ Ш  1C к  г о

вание
организации
специалиста
ми.
оказывающи
ми
социальные
услуги

1 (роцст 744 1 0 0 1 0 0 1 0 0



У пикал ьн 1 Указатель, характеризующий 11оказатель,
ый номер содержание государственной услуги характеризующий
реестров» условия (формы)
й записи оказания

1 осударстне иной
услуги

(наимено- (наимено- (наимено- (наимено- (наимено-
ванне ианис ванне ванне найме

показателя) показателя) показателя показателя показателя
) ) )

1 2 3 4 5 6

8800000. Прелое гавл Гражданин Заочно Бесплатно
99.0.АО2 сине при
7АА8000 срочных наличии
0 социальных иных

услуг обстоя тел 1. 
CTR,
которые
нормативы
ыми
правовыми
актами
субъектов
Российской
Федерации
признаны

__________



1 Указатель объема 
государе! венной услуги

Значение показателя 
объем а 1 осу даре гве иной 

услуги

Размер платы (цена, 
гариф)

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
качества 

государственно 
й услуги

наиме
нование
показа-

теля

единица 
измерения по 

ОКЕИ

2020
год

(очере
дной

финан
совый
год)

2021
год

(1-й год 
планово 

го
периода

)

2022
год

(2-й год 
планово 

го
периода

)

2020
гол

(очеред
ной

финанс
овый
год)

2 0 2 1  

ГОД ( 1 -

й год 
планов 

ого
период

а)

2022 
год (2- 
й год 

планов 
ого

период
а)

в
процент

ах

в
абсолю

тиых
показах

еляхнаиме
нова
ние

код

7 8 9 1 0 11 12 13 14 15 16 17

Числен
HOCTI.

обслуже
иных

1раждан

Чел. 792 30 30 30 10 о



54

ухудшают
ими или
способны
ухудшить
условия его
жичнсдеяте
лмюсти

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5
Приказ Управления по государственному 

регулированию цен (тарифов) 
Ненецкого автономного округа

10.12.2015 77 Об ут верждении тарифов на социальные 
услуги, оказываемые гражданам 

государственным бюджетным учреждением 
социального обслуживания населения 

Ненецкого автономного округа «Комплексный 
центр социального обслуживания»

5. Порядок оказания государственной услуги.
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги:
Федеральный закон от 28 декабря 2013 года № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации;
Закон Ненецкого автономного округа № 71-оз от 09.07.2014 «О полномочиях органов государственной власти Ненецкого автономного округа 
в сфере социального обслуживания граждан»;
11остановление Администрации Ненецкого автономного округа от 16.12.2014 № 487-п «Об утверждении Порядка предоставления социальных 
услуг поставщиками социальных услуг в Ненецком автономном округе».
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государст венной услуги:

Способ инфор.м ирован и я Состав размещаемой информации Частот а обновления информации

1 2 3



56 )

услуги качества 
государственн 

ой услуги

наименовани 
е показателя

единица измерения 
но (ЖНИ

2020
год

(очере
дной

финан

2021 
год (1 - 
й год 

планов 
ого

период
а)

2022 
год (2-

в
пропе

В
абсол

наименова
ние

код
й год 

планов 
ого

период
а)

нтах Ю1 мыX
показа

год)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименова

ние
показателя)

(наименова
ние

показателя)

1 2 “I.) 4 5 6 7 S У 10 11 12 13 ,4

8700000.99.
0 .А Э 2 5 Л Л 8оооо

Предоставление
СрОЧНЫХ
социальных услуг

Гражданин 
при наличии 
иных
обстоятельств,
которые
нормативными
правовыми
актами
субъектов
Российской
Федерации
признаны
ухудшающими
или способны
ухудшить
условия его
жизне деятельн
ости

Заочно Доля
получателей
социальных
услуг,
получающих 
социальные 
услуги от 
общего 
числа
получателей
социальных
услуг,
находящихся
на
социальном 
обслуживани 
и в 
организации

11роцент 744 100 100 100

У довлел воре
нность
получателей

Процент 744 100 100 100



57

социальных 
услуг в 
оказанных 
социальных 
услугах

У комплскто 
ванне
организации
специалиста
ми.
оказываюши
ми
социальные
услуги

11роцент 744 100 100 100

3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

Упикал mi 
ый номер 
peecipono 
й записи

1 Указатель, характеризующий 
содержание юсу дарственной услуги

Показатель, 
хара ктеризу ю ши й 
условия (формы) 

оказания 
государственной 

услуги

(наимено- (наимено- (ианмспо- (наимено- (наимено-
ванне вание ванне вание вание

показателя) показателя) показателя
)

показа геля 
)

показателя
)

Показатель объема 
государственной у с .т  и

Значение показателя 
объема государственной 

услуги

Размер платы (цена, 
тариф)

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
качества 

государственно 
й услуги

найме- единица в в
иопанис измерения по 2020 2021 2022 2020 2021 2022 процент абсолю
показа- ОККИ год год год год год (1 - год (2- ах тных

теля (очере (1-й год (2-й год (очеред й год й год моказат
найме- код дной азаново планово ной планов планов елях
нова- финан го го финанс ого ого
иис совый периода периода овый период период

год) ) ) год) а) а)



58

1 2 лЛ 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

8700000.
99.0.АЭ2
5АА8000
0

Прелое тавл
ение
срочных
социальных
услуг

1 ражданин 
при
наличии
иных
обстоятель
ств,
которые
норматив»
ыми
правовыми
актами
субъектов
Российской
Федерации
признаны
ухудшаю ш
ими или
способны
ухудшить
условия его
жизнедеяте
льности

Очно Бесплатно Числен
ность

обслуже
иных

граждан

Чел. 792 480 480 480 10 48

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата

л_>
номер

4
наименование

1 2 5
Приказ Управления по государственному 

регулированию цен (тарифов) 
Ненецкого ав тономного округа

10.12.2015 77 Об утверждении тарифов на социальные услуги, 
оказываемые гражданам государственным 

бюджетт 1 мм учрежден нем социального обслуживания 
населения Ненецкого автономного округа 

«Комплексный центр социального обслуживания»



60)

1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения выполнения государственного задания: ликвидация учреждения, 
реорганизация учреждения, перераспределение полномочий, повлекшее исключение из компетенции учреждения полномочий по оказанию 
государствен ной ycj 1 у ги.

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) государственного задания:_______________
3. Порядок контроля за выполнением государственного задания:

Форма контроля Периодичность Исполнительные органы государственной власти 
Ненецкого автономного округа, 

осуществляющие контроль за выполнением 
государствен ною задан и я

1 2 **

Выездные проверки 11лановые проверки не реже одного раза в два 
года:
внеплановые проверки проводятся в 
соответствии с распоряжениями Департамента 
здравоохранения, «руда и социальной защиты 
населения Ненецкого автономного округа

Департамент здравоохранения, труда и 
социальной защиты населения Ненецкого 
автономного округа

4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания: ежеквартально, ежегодно.
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания: 
ежеквартально не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом; 
ежегодно (предварительный годовой отчет) до 20 ноября календарного года; 
ежегодно (годовой отчет) до 15 января года, следующего за отчетным периодом.
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении государственного задания: пояснительная записка о результатах выполнения 

государственного задания.
5. Иные показатели, связанные с выполнением государствен нош задания:___________ ____________________________________.


